金风科技股份有限公司 关于为全资子公司 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

2024年12月17日,金风科技(以下简称"公司")第八届董事会第二十九次会议审议通过了《关于金风牧牛山香港公司向澳洲Atmos 公司转让牧牛山控股公司100%股权的议案》,同意公司全资子公司金风国际控股(香港)有限公司(以下简称"金风国际")的全资子公司 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 与 Atmos Cwt Pty Ltd(以下简称"Atmos"或"买方")签署《股权转让协议》,Goldwind Wild Cattle Hill Limited 向 Atmos 转让其持有的全资子公司 Wild Cattle Hill (Holding) Pty Ltd(以下简称"牧牛山控股公司"或"目标公司")100%的股权,交易价格为 9,930 万澳元,包括 1)偿还目标公司股东(Goldwind Wild Cattle Hill Limited)的借款 3,946.8 万澳元;2)Goldwind Wild Cattle Hill Limited)的借款 3,946.8 万澳元;2)Goldwind Wild Cattle Hill Limited 向买方转让目标公司 100%股权;3)调整金风国际全资子公司金风塔斯马尼亚公司与牧牛山控股公司持股 20%的项目公司 Wild Cattle Hill Pty Ltd(以下简称"牧牛山项目公

司")签署的《风电场项目运维协议》关于发电量担保相关条款并将 持续为项目提供运维服务。本次交易完成后,公司将不再持有牧牛山 控股公司及牧牛山项目公司的股权,牧牛山控股公司不再纳入公司合 并报表范围。具体内容详见《关于转让全资子公司股权的公告》(编 号: 2024-088)。

同时,董事会同意金风国际就其全资子公司 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 与 Atmos 签署的《股权转让协议》项下 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 的履约责任提供担保,担保金额不超过 9,930 万澳元,折合人民币约 45,778.29 万元。金风国际的全资子公司 Goldwind Australia Pty Ltd(以下简称"金风澳洲")和 Goldwind Queensland Constructions Pty Ltd(以下简称"金风昆士兰")共同为 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 在本次交易涉及的预提资本利得税缴纳义务提供担保,担保金额不超过 747.9 万澳元,折合人民币约 3,447.89 万元。另外,Atmos 的母公司 Atmos Topco Pty Ltd 亦为本次股权转让交易提供担保,保证 Atmos 在《股权转让协议》项下的履约责任。

二、被担保方的基本情况

- 1、公司名称: Goldwind Wild Cattle Hill Limited
- 2、成立时间: 2017年6月12日
- 3、注册地点: Unit G 19/F, King Palace Plaza, 55 King Yip Street, Kwun Tong, Kowloon, HK
 - 4、注册资本: 201,630,272 港元
 - 5、经营范围:风电场开发、建设及运营控股公司

- 6、被担保方与公司关系: Goldwind Wild Cattle Hill Limited 为公司全资子公司金风国际的全资子公司
 - 7、被担保方的财务状况:

单位: 澳元

	2023年1月-12月	2024年1月-11月
	2023 + 1 /1-12 /1	2024 + 1 /1-11 /1
营业收入	0.00	0.00
利润总额	97,810.90	3,221,458.99
净利润	-346,159.93	2,619,675.79
	2023年12月31日	2024年11月30日
资产总额	27,802,559.84	50,198,596.50
负债总额	22,005,558.76	2,855,992.43
净资产	5,797,001.08	47,342,604.07

截至 2023 年 12 月 31 日及 2024 年 11 月 30 日,被担保方不存在 对外担保、抵押、重大诉讼及仲裁等事项。

三、担保协议的主要内容

- 1、担保方: 金风国际控股(香港)有限公司、Goldwind Australia
 Pty Ltd 与 Goldwind Queensland Constructions Pty Ltd
 - 2、被担保方: Goldwind Wild Cattle Hill Limited
 - 3、担保内容: 金风国际为 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 在《股权转让协议》项下的履约责任提供担保。

金风澳洲和金风昆士兰共同为 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 在本次交易涉及的预提资本利得税缴纳义务提供担保。

- 4、担保方式: 连带责任担保
- 5、担保期限及担保金额:金风国际为 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 在《股权转让协议》项下的履约责任提供担保,担保期限自

《股权转让协议》签订之日起不超过7年。担保金额不超过9,930万 澳元,折合人民币约45,778.29万元,占公司2023年度经审计净资产 的比例为1.22%。

金风澳洲和金风昆士兰共同为 Goldwind Wild Cattle Hill Limited 在本次交易涉及的预提资本利得税缴纳义务提供担保,担保期限自《股权转让协议》签订之日至完成税收缴纳义务。担保金额不超过747.9万澳元,折合人民币约3,447.89万元,占公司2023年度经审计净资产的比例为0.09%。

四、董事会意见

本次担保为公司全资子公司为合并报表范围内的全资子公司提供担保,公司对被担保对象拥有控制权,能够充分了解项目进展。董事会认为本次担保风险可控,对公司正常的经营不构成重大影响,不会对公司产生不利影响,不存在损害小股东利益情况,符合中国证监会《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》、《对外担保管理制度》的有关规定。董事会同意上述担保事项。

五、累计对外担保及逾期对外担保数量

本次担保全部发生后,公司及控股子公司对外担保余额为人民币 25.68 亿元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 6.83%; 其中公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保余额为人民币 3.05 亿元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 0.81%。

截至目前,公司及控股子公司无逾期担保、涉及诉讼的担保等。

特此公告。

金风科技股份有限公司 董事会 2024年12日19日